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製品規格

＊1 ご発注に関する注意　バラ出荷対応致します。ただし、1オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、¥2,000別途申し受けます。

の逸品
クロスのトラブル軽減

CFP-9

CFP-12

CFP-15

F-09

F-12

F-212

目透し見切

挿すだけ見切 6

クロス押さえ見切 14

クロス押さえ見切 14
別売パーツ

製品名

フリー勾配スライド見切 3T

幕板見切 6T

A1-4N

A1-5N

A1-6N

A1-7N

A1-8N

A1-10N

A1-13N

天井見切

10

13
スッキリ見切

10

13
先付け

クロスフリー見切

ジョイントカバー

入隅カバー

出隅カバー

4T

4R
クロス出隅

クロス見切 C-3TM

クロス見切 C-3TM
別売パーツ

幕板見切 6T
別売パーツ

出隅

15R出隅

入隅

出隅

クロス見切 C-3T

クロス見切 C-3T
別売パーツ

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

カラー

アイボリー

アイボリー

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

100本入

本体100セット
ジョイントカバー50個

入隅カバー50個・出隅カバー10個

20個（4個入り小袋×5）

100本入（50本×2）

50本入

100本入

100本入（ジョイント付）

梱包内容

50本入

50本入

20個入

50本入

50本入

50本入

100本入

30個入

100本入

30個入

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

単品価格

¥280

¥890

¥300

¥300

¥300

¥940

¥1,080

¥1,200

¥830

¥970

¥1,400

¥1,140

¥2,160

¥310

¥420

¥460

¥1,020

¥1,040

¥1,140

¥1,140

¥490

¥240

¥240

¥240

¥420

¥220

¥220

¥220

SD6

CM14

CM14J

CM14C

CM14D

CFP9

CFP12

CFP15

F09

F12

F212

A1-4N

A1-5N

A1-6N

A1-7N

A1-8N

A1-10N

A1-13N

コード

SKM10

SKM13

CFM10

CFM13

FC3T2W

M6T27W

M6TDW

CD4T25W

CD4R25W

C3M2W

C3MDW

C3MDRW

C3MCW

C3T2W

C3TDW

C3TDRW

C3TDR9W

1.82m

1.82m

18mm

18×18mm

18×18mm

2m

2m

2m

2m

2m

2m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

規格/長さ

2m

2.7m

30×30mm

2.5m

2.5m

2m

2m

2.5m

2.5m

2m

30×30mm

30×30mm

15×15mm

2m

30×30mm

30×30mm

30×30mm

○＊1 1本単位

○＊1 4個単位

○＊1 50本単位

×

×

○＊1 1本単位

×

○＊1 1本単位

バラ出荷対応

○＊1 1本単位

○＊1 4個単位

○＊1 1本単位

○＊1 1本単位

○＊1 1本単位

×

○＊1 1本単位

×

○＊1 1本単位

出隅

15R出隅

15R出隅90

梱包価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

￥28,000

￥89,000

￥6,000

￥6,000

￥6,000

￥94,000

￥108,000

￥60,000

￥83,000

￥97,000

￥140,000

￥108,000

￥6200

￥21,000

￥23,000

￥51,000

￥52,000

￥57,000

￥57,000

￥57,000

￥49,000

￥7,200

￥7,200

￥7,200

￥42,000

￥6,600

￥6,600

￥6,600



出隅でクロスを貼り分けるための意匠部材
省令準耐火構造の住宅にも対応可能

クロス出隅 ［4T］［4R］

後付けタイプだから隙間の無い構造（省令準耐火構造）にも対応可能。
クロスの仕上がりもスッキリ・キレイ！！

省令準耐火構造の住宅では、他
室への燃え広がりを防ぎ、延焼を
遅らせるため壁と天井の間に隙
間の無い構造になっています。

省令準耐火構造の住宅では、内部で火災が起こった際、火炎の通り道となる
壁や天井内部の要所に、燃え広がりを防止する木材や断熱材が設けられ、
他室への燃え広がりを防ぎ、延焼を遅らせる構造になっています。

の逸品
省令準耐火構造の住宅に最適省令準耐火構造の住宅に最適

天井ー壁 納まり例

天井

壁

見付ピースが
下になる

クロス

見付ピースが
下になる

せっこうボード

せっこうボード

天井

天井

壁 壁

フリー勾配スライド見切 ［3T］

●２部材がスライドすることで、躯体の動きに追随して、クロスのトラブル
を軽減します
●見付けが小さく（3.5mm）、スッキリとした意匠感
●使用の範囲  ▶  ❶勾配天井の底入隅部
　　　　　　　　 ❷勾配天井と壁が取り合う入隅部（45～150°）
　　　　　　　　 ❸壁面の入隅（45～150°）
●パンチング穴にパテが埋まり、本体と下地がしっかり密着

天井勾配に自在に対応する後付けタイプ
省令準耐火構造の住宅にも対応可能

●２部材がスライドすることで、躯体の動きに追随して、クロスのトラ
ブルを軽減します
●見付けが小さく（6.2mm）、スッキリとした意匠感
●クロスの貼り分けにも最適
●パンチング穴にパテが埋まり、本体と下地がしっかり密着

吹抜けや階段廻りのクロストラブル解消
省令準耐火構造の住宅にも対応可能

幕板見切 ［6T］

scale：1/1

下地角度に沿う
ように、製品を
折り曲げ、押し
当てるようにして
位置を合わせ、
テープで貼付け

72.2 両面テープ
10mm巾

両面テープ
35mm巾

3.5

6.2
ノッチング
パテ密着プライマー

ノッチング
パテ密着プライマー

scale：1/1

クロス見切 ［C-3TM］

●クロスの切れを軽減（目立ちにくくします）
●3.5mmの目透しタイプ
●パンチング穴にパテが埋まり、本体と下地がしっかり密着
●クロス職人でも見切を取付けやすくなる役物を用意

省令準耐火構造の住宅にも対応可能な
後付けタイプで、目透し意匠もプラス

両面テープ
18mm巾

ノッチング
パテ密着プライマー

18

0.5

28.5

3.5

3.53.5

scale：1/1

天井目透し 納まり例

天井

壁
クロス

せっこうボード

せっこうボード

壁目透し 納まり例

天井

壁

役 物

本 体 ※役物は天井目透し納まり時
には使用できません

クロス見切 C-3TM 15R出隅

クロス見切 C-3TM 入隅

クロス見切 C-3TM 出隅

10
15

7

10

7

30

10

7

30

40.5

3.5

3.5

39.5

両面テープ10mm巾

ノッチング
パテ密着プライマー

35
両面テープ
10mm巾

ノッチング
パテ密着プライマー

納まり例

30

R4

役 物
幕板見切 6T 出隅

壁壁

見付ピースが上になる

せっこうボード

クロス

［4T］

クロス見切 ［C-3T］

●クロスの切れを軽減（目立ちにくくします）
●見付けが小さく（3.5mm）、スッキリとした意匠感
●パンチング穴にパテが埋まり、本体と下地がしっかり密着
●フリー勾配スライド見切と共使い可能
●クロス職人でも見切を取付けやすくなる役物を用意

省令準耐火構造の住宅にも対応可能な
後付けタイプ

25

18 0.8

3.5 4.3

3.5

0.5

両面テープ
18mm巾

ノッチング
パテ密着プライマー

scale：1/1

押し当てるようにして位置を合
わせ、テープで貼付け

天井

壁

クロス
せっこうボード

せっこうボード

天井ー壁 納まり例

壁

壁 見付ピースの
方向性なし

壁ー壁 納まり例 役 物

クロス見切 C-3T 15R出隅

クロス見切 C-3T 出隅

10

30
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30

クロス見切 C-3T 15R出隅90

10

30

25

25

4.8

4

両面テープ
10mm巾

両面テープ
10mm巾

パテ密着用
プライマー

scale：1/1

納まり例

せっこう
ボード

クロス出隅 4T

クロス

［4R］

納まり例

せっこう
ボード

クロス出隅 4R
コーキング

クロス
パテ

4.8

25

両面テープ10mm巾

77パンチ穴4φ

24.7

24.7

4R

3.5
4.6

2.4

両面テープ
10mm巾

両面テープ
10mm巾

パテ密着用
プライマー

0.2

scale：1/1

77

3.5

24.7

両面テープ10mm巾

パンチ穴4φ

1 2
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省令準耐火構造の住宅にも対応可能
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簡単施工！

挿すだけ見切

クロスのキレ・シワ防止！

先付けクロスフリー見切
クロスのキレ・めくれ防止！

クロス押さえ見切

壁勝ち 納まり例

その名のとおり、スッキリとした仕上がりが特長
ボードの位置決め、縁切り、定木代わりにも
●見付けが小さく、スッキリとした意匠感
●ボードの位置決め機能
●天井／壁間仕上げ材の縁切り機能
●仕上げ材が『塗り』の場合の定木代わりに最適

見付けが小さい縁切り機能！

スッキリ見切

scale：1/1

どんな厚さのボードでも隙間に「挿すだけ」
クロス後の施工で隙間を押さえ、めくれを防止
●ボード厚を選ばず、隙間に挿すだけの簡単施工
●クロス後の施工で、クロスを押さえる（めくれ・隙間防止）
●見付けが小さく、目立たないスリムな意匠
●同様の他社製品に比べ格段に安価

クロスのキレ・シワを防ぐ目透し見切
クロスを巻き込み、ボードに差込む簡単施工
●クロスを巻き込みクロスのキレ・シワを防止
●天井クロスのラインをスッキリと仕上げる
●目透し見切の3mm目地タイプ
●ボードに差込むだけの簡単・スピード施工

クロスのめくれや隙間を防ぐ後付け簡単施工
カバー脱着式、リフォーム用としても使える
●クロス後の施工で、クロスを押さえる（めくれ・隙間防止）
●後付けだから、リフォーム部材としても使用可能
●汚れたら交換できるカバー脱着式
●ボード厚を選ばず、両面テープ＆タッカーで簡単施工

クロス後貼り施工 クロス先貼り施工

壁勝ち 納まり例

天井勝ち 納まり例

天井勝ち 納まり例

壁勝ち 納まり例

6.3

1.7

9

クロス

せっこうボード

せっこうボード

クロス

せっこうボード

せっこうボード

クロス

せっこうボード

せっこうボード

クロス

せっこうボード

せっこうボード

せっこうボード

せっこうボード

クロス

せっこうボード

せっこうボード

クロス

13.3

10

0.8

0.8

2.5
scale：1/1

12.5 15

2.5

16.3

13

0.8

0.8

2.5

12.5 15

2.5

スッキリ見切 10 スッキリ見切 13

scale：1/1

先付けクロスフリー見切 13先付けクロスフリー見切 10

scale：1/1

12.812.6 14.6

1.8

6.5

両面テープ 10mm巾

クロス押さえ見切 14

挿すだけ見切 6

天井勝ち 納まり例

クロス

せっこうボード

せっこうボード

ベース取付け クロス貼り後カバー取付け ※入隅・ジョイントカバー使用例
　（別途、出隅カバーもご用意しております）

入隅カバー

ジョイントカバー
13

30

3

20

10

対パテプライマー
14.7

ジョイント付

10

30
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スッキリとした 仕上がり
クロスのキレ・ めくれを防ぐ!

従来のプラスチックに比べ石油使用比率が
低い素材を使用しています。
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樹脂製見切 目透し見切
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注意  保管時のご注意　　●保管の際には、水に触れないようご注意ください。プライマー部は、アイボリー色になっています。

クロス貼りができる水活性化プライマー処理を実現
パテ処理をスムーズに

クロス接着面に水活性化テープ（濡れると接着力が出る）を
貼って、巻き込み施工を簡単に

●好評の目透し見切（水活性化テープ貼り）同様、クロス巻き
込み施工に最適

●ボード押さえ部の形状とジョイントの使用で施工が安定、
パテ処理もスムーズ
●タッカー止めなどで簡単施工

●水活性化テープ貼りでクロス巻き込み施工に最適
●タッカー止めなどで簡単施工
●プラスターボード厚み9.5mmと12.5mmに対応
●水活性化テープは、はがさずにご使用ください

「見切のフクビ」が誇るロングセラーの天井見切

●プラスターボード厚み３ｍｍ～１２．５ｍｍに対応
●独自の形状で天井と壁との取合いをきれいに見せる
●ジョイントの使用でスムーズに施工が可能

見切を見せない
スッキリした仕上がり

壁目透し、天井目透しの
両方に使えます

●（CFP-9 ・ CFP-12 ・ CFP-15） 材質 ： PVC+水活性化プライマー ●（F-09 ・ F-12 ・ F-212） 材質 ： PVC+水活性化テープ
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樹脂製見切 天井見切 A1シリーズ
●（A1-4N ・ A1-5N ・ A1-6N ・ A1-7N ・ A1-8N ・ A1-10N ・ A1-13N）

ボード厚 製品図
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KC690 RB2022.07

製品規格

＊1 ご発注に関する注意　バラ出荷対応致します。ただし、1オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、¥2,000別途申し受けます。

の逸品
クロスのトラブル軽減

CFP-9

CFP-12

CFP-15

F-09

F-12

F-212

目透し見切

挿すだけ見切 6

クロス押さえ見切 14

クロス押さえ見切 14
別売パーツ

製品名

フリー勾配スライド見切 3T

幕板見切 6T

A1-4N

A1-5N

A1-6N

A1-7N

A1-8N

A1-10N

A1-13N

天井見切

10

13
スッキリ見切

10

13
先付け

クロスフリー見切

ジョイントカバー

入隅カバー

出隅カバー

4T

4R
クロス出隅

クロス見切 C-3TM

クロス見切 C-3TM
別売パーツ

幕板見切 6T
別売パーツ

出隅

15R出隅

入隅

出隅

クロス見切 C-3T

クロス見切 C-3T
別売パーツ

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

カラー

アイボリー

アイボリー

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

100本入

本体100セット
ジョイントカバー50個

入隅カバー50個・出隅カバー10個

20個（4個入り小袋×5）

100本入（50本×2）

50本入

100本入

100本入（ジョイント付）

梱包内容

50本入

50本入

20個入

50本入

50本入

50本入

100本入

30個入

100本入

30個入

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

単品価格

¥280

¥890

¥300

¥300

¥300

¥940

¥1,080

¥1,200

¥830

¥970

¥1,400

¥1,140

¥2,160

¥310

¥420

¥460

¥1,020

¥1,040

¥1,140

¥1,140

¥490

¥240

¥240

¥240

¥420

¥220

¥220

¥220

SD6

CM14

CM14J

CM14C

CM14D

CFP9

CFP12

CFP15

F09

F12

F212

A1-4N

A1-5N

A1-6N

A1-7N

A1-8N

A1-10N

A1-13N

コード

SKM10

SKM13

CFM10

CFM13

FC3T2W

M6T27W

M6TDW

CD4T25W

CD4R25W

C3M2W

C3MDW

C3MDRW

C3MCW

C3T2W

C3TDW

C3TDRW

C3TDR9W

1.82m

1.82m

18mm

18×18mm

18×18mm

2m

2m

2m

2m

2m

2m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

1.82m

規格/長さ

2m

2.7m

30×30mm

2.5m

2.5m

2m

2m

2.5m

2.5m

2m

30×30mm

30×30mm

15×15mm

2m

30×30mm

30×30mm

30×30mm

○＊1 1本単位

○＊1 4個単位

○＊1 50本単位

×

×

○＊1 1本単位

×

○＊1 1本単位

バラ出荷対応

○＊1 1本単位

○＊1 4個単位

○＊1 1本単位

○＊1 1本単位

○＊1 1本単位

×

○＊1 1本単位

×

○＊1 1本単位

出隅

15R出隅

15R出隅90

梱包価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

￥28,000

￥89,000

￥6,000

￥6,000

￥6,000

￥94,000

￥108,000

￥60,000

￥83,000

￥97,000

￥140,000

￥108,000

￥6200

￥21,000

￥23,000

￥51,000

￥52,000

￥57,000

￥57,000

￥57,000

￥49,000

￥7,200

￥7,200

￥7,200

￥42,000

￥6,600

￥6,600

￥6,600


